
        
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                  
   

Sjeldne diagnoser på tako.no 

 
 
    
 

      
                              Illustrasjon: Malin Bernas, TAKO-senteret  

 

Beskrivelsene fokuserer på typiske funn knyttet til 

ansikt og munnhule. Flere diagnoser er også 

underveis.  

 

Illustrasjonen over viser typiske trekk ved Prader-

Willi syndrom som er en sjelden medfødt tilstand 

med en genetisk årsak. Denne diagnosen og flere 

andre diagnoser kan du lese mer om på tako.no.  

 

Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon om 

problemstillinger knyttet til tenner og munnhule ved 

sjeldne diagnoser.  

Digitale møter med pasienten 
 
      
 
     

    
 

Dette betyr ikke at vi ikke kan møte pasienter. I 

mange tilfeller er det mye vi kan bidra med ved 

hjelp av telefonkonsultasjon eller video-

konsultasjoner.  

 

I en telefonsamtale kan vi kartlegge behov, gi 

råd og veiledning. I en videokonsultasjon kan vi 

også gjøre enkle undersøkelser og demonstrere 

råd om munnhygiene og treningsmetoder.  

 

Sikkert møterom 

Alle behandlere hos oss har eget og sikkert 

møterom på norsk helsenett. Rommet er 

beskyttet med en pin-kode og alle data 

krypteres mellom oss og pasient eller bruker.  

 

Vi har også utarbeidet egne prosedyrer for 

hvordan slike telefon- og videokonsultasjoner 

skal foregå. Ta kontakt med oss for mer 

informasjon om du lurer på noe angående slike 

konsultasjoner! 

 

  

             TAKO-posten 
         ___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                    

TAKO-senteret ved Lovisenberg Diakonale Sykehus (LDS) er et nasjonalt   

kompetansesenter for oral helse ved sjeldne diagnoser. Vi ser oral helse i et 

helhetlig perspektiv og baserer vår virksomhet på en tverrfaglig tilnærming. 

Tannleger innen forskjellige spesialiteter, tannpleiere, logopeder, fysioterapeut og 

tannhelsesekretærer samarbeider om undervisning, forskning og klinisk arbeid. 

Kommunikasjon og formidling er en viktig del av senterets arbeidsoppgaver. 

 

På grunn av COVID-19 utbruddet 
gjennomfører vi færre konsultasjoner med 
vanlig oppmøte på TAKO-senteret.  
 

TAKO-senteret har over lengre tid jobbet med 
diagnosebeskrivelser beregnet til helsepersonell. 
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Kom på TAKO-dagene! 
2020!tannimplantater 

 
 
 

Frist for påmelding er 21. september. Du melder deg 

på ved å klikke på lenke i saken om dette på tako.no. 

Kurset skal foregå 22. og 23. oktober. 

 

Arrangeres som webseminar  
Vi forholder oss til myndighetenes retningslinjer om 

samlinger og arrangementer. Derfor planlegger vi at 

TAKO-dagene denne gangen arrangeres som 

et webseminar.  

 

Om det blir mulig, så ønsker vi å arrangere seminaret 

med fysisk deltakelse i auditoriet ved Lovisenberg 

Diakonale Sykehus. Du vil uansett få tilbud om å følge 

seminaret digitalt. Les mer om seminaret på tako.no. 

 

Fortsatt flest henvisninger fra Oslo og Akershus 
til TAKO-senteret.  

Følg oss på Facebook 
Søker du på TAKOsenteret så finner du oss på FB.  

Om du velger å følge oss, så vil du få varsler når vi  

deler informasjon om forskning, invitasjon til 

studiebesøk, TAKO-dagene med mer. 

 

TAKO-senteret                         Postadresse:                   Besøksadresse: 
Tlf: + 47 23 22 50 00                 Lovisenberg Diakonale Sykehus              Lovisenberggt. 17, Hjørneinngangen           

E-post: tako@tako.no                   TAKO-senteret                      Faglig ansvarlig: Hilde Nordgarden 

www.tako.no                                         Pb. 4970 Nydalen                        Redaktør: Brynhild Foshaug   

facebook.com/TAKOsenteret/           0440 Oslo                                                   Foto: TAKO-senteret 

       

          

Studentundervisning 

 
 

 

 

 
 

Det vil i hovedsak legges opp til digital undervisning, 

noe studentene er blitt godt kjent med. Selv om det 

mest sannsynlig vil foregå digitalt, legges det en plan B 

hvis det åpnes opp muligheter for fysisk tilstede- 

værelse.  

 

Webinar for studenter i Tromsø 
TAKO-senteret arrangerte torsdag 11. juni i år et web-

seminar om oral helse ved sjeldne diagnoser for 

studenter fra siste års tannlege- og tannpleierstudier i 

Tromsø.  

 

Seminaret fokuserte på tverrfaglig samarbeid i 

helsetjenesten og i tannhelsetjenesten rundt personer 

med sjeldne diagnoser. Du kan lese mer om dette på 

tako.no. 

 

Studentundervisning for tannpleierstudentene, 
vil som tidligere gjennomføres til høsten. 
 

TAKO-posten  
Målet med TAKO-posten er å hjelpe deg med å finne 

informasjon som kan bidra til å bedre den orale helsen 

hos personer som har en sjelden diagnose. Send e-post 

til tako@tako.no så setter vi deg på distribusjonslisten 

vår. TAKO-posten blir også lagt ut på tako.no.  

 

 

Studiedag 13. november 
Lurer du på hva vi arbeider med? Meld deg på studiedag fredag 13. november 2020. Frist for påmelding er 

mandag 12. oktober 2020. Studiedagen er gratis og lunsj er inkludert. Maks 14 fagpersoner kan delta. Det 

kommer mer informasjon om dette på tako.no og Facebook. 
 

Fagpersoner fra tannhelsetjenesten, 
primærhelsetjenesten, PPT, habiliterings-
tjenesten med flere er invitert. Meld deg på! 


